
D.D.S. n.  1281

2023 Dip. F.P. Servizio 1

  Repubblica Italiana

    Regione Siciliana                        
        Assessorato Regionale delle Autonomie Locali e della Funzione Pubblica Dipartimento Regionale della 

Funzione Pubblica e del Personale 
Servizio 1 “Gestione Giuridica del Personale”

Il Dirigente del Servizio

VISTO lo Statuto della Regione siciliana;
VISTA la L.R. 23 febbraio 1962, n. 2 e successive modifiche ed integrazioni;
VISTO il T.U. delle norme sul trattamento di quiescenza a favore dei dipendenti civili dello Stato 
approvato con D.P.R. 29 dicembre 1973 n.1092;
VISTA la L.R. 12 agosto 2014 n. 21 ed in particolare l’art. 68, comma 5;
VISTA  l'istanza del 07.03.2023 prot. n. 23311, con la quale il Sig.  VITELLI Antonino nato a 
xxxxxxx  il  xxxxxxxxxx,  chiede  la  ricongiunzione  del  servizio  prestato  presso  la  Direzione 
Provinciale Poste e Telecomunicazioni; 
VISTO il D.A. n. 1559 del 3.06.1991 registrato alla Corte dei Conti il 22.11.1991 reg. 17 fgl.21, con 
cui  il  Sig.  Vitelli  Antonino  è  stato  nominato,  in  prova,  nei  ruoli  regionali  con  la  qualifica  di 
Operatore  tecnico  addetto  ai  Gabinetti  di  restauro  del  personale  dell'Amministrazione  dei  Beni 
Culturali  Ambientali   di  cui alla tab.  I  allegata  alla  L.R. 41/85,  assumendo effettivo servizio il 
15.06.1991;
VISTA l'autocertificazione con la quale il dipendente attesta di aver prestato servizio alle Poste 
Italiane di Belluno, in periodi discontinui;
VISTA la  CER   n.  19942  del  17.03.2023,  acquisita  il  20.03.2023  al  prot.n.  26858,   emessa 
dell’INPS  –  Gestione  conto  individuale  di  Palermo,  attestante  la  copertura  assicurativa  per  il 
servizio prestato dal dipendente alle Poste Italiane dall'1.11.1977 al  27.07.1978 per complessivi 
mesi 7 e giorni 25;
RITENUTO di poter ricongiungere, ai fini di quiescenza, ai sensi del D.P.R. 1092/73, in favore del 
Sig. Vitelli Antonino complessivi Mesi 07 e Giorni 25,  non coevi con altri servizi riscattati e/o 
ricongiunti, e di disporre il recupero dall’INPS – Gestione conto individuale di Palermo il rimborso 
dei contributi esistenti a carico dello stesso pari ad  € 351,48;

                                                             DECRETA 

      Art  1) Per  i  motivi  esposti  in  premessa,  che  qui  si  intendono  integralmente  trascritti,  al 
Sig. VITELLI Antonino nato a xxxxxxx il xxxxxxxxxx, dipendente di ruolo dell’Amministrazione 
regionale, è ricongiunto e computato utile ai fini del trattamento di Quiescenza, ai sensi del D.P.R. 
1092/73, il servizio prestato dall'1.11.1977 al 27.07.1978, per complessivi Mesi 7 e Giorni 25.
     Art. 2) L’INPS – Gestione conto individuale di Palermo, provvederà ad effettuare il rimborso dei 
contributi esistenti a carico del dipendente pari ad € 351,48, giusta CER n.19942 del 17.3.2023, sul 
capitolo in entrata 3403/1 Capo XVII del Bilancio regionale, (codice iban: xxx ) provvedendo a 



fornirne regolare comunicazione a questo Dipartimento della Funzione Pubblica e del Personale – 
Servizio 1, ed al Servizio 6 - Gestione Bilancio. 

           Il presente provvedimento, sarà pubblicato sul sito internet istituzionale dell'Ente   ai     fini  
dell'assolvimento dell'obbligo di cui all'art. 68, comma 5, L.R. 21/2014 così come sostituito dall'art.  
98, comma 6 della L.R. 9/2015 e successivamente notificato al Servizio 6“ Gestione Bilancio” del 
Dipartimento Funzione Pubblica, ed all'interessato.

Il presente provvedimento, non rientra nelle categorie di atti da assoggettare al Visto della 
Ragioneria  ai  sensi dell'art.  5 comma 1 e  comma 2 lettera  d) del D.Lgs.123/2011 e successivo 
decreto legislativo 12 maggio 2016, n. 93.

Palermo, lì   30/03/2023

          Originale agli atti d'ufficio                                   
                                                                                        Il Dirigente del Servizio  
                                                                                            F.to  G G Palagonia    
                                                                                                         
  L'Istruttore Direttivo 
 F.to Daniela Borgese    


